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C. Franco Ramirez Barranco
PRESENTE

Me refiero a su solicitud de informacién de o1 de abril de 2015, ingresada por medio del sistema
INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho del presente ocurso, misma
que a continuacion se reproduce: '

“Solicitud dirigida a la Secretaria de Seguridad PUblica y Transito Municipal

1.- Solicito copia digital del documento que indique cuales son las vialidades en el Municipio de
Puebla que son de jurisdiccidon municipal.

2.- EIReglamento de Transito Municipal (contenido en el Capitulo 10 del Cédigo Reglamentario
para el Municipio de Puebla) ;puede aplicarse en vialidades de jurisdiccion estatal o federal?

3.- Los elementos de policia adscritos a la Direccién de Transito Municipal, ;pueden sancionar a
los conductores que cometan alguna infraccion en vialidades estatales o federales? “( sic)

En lo particular, con fundamento en los articulos 44, 45, 46, 47, 48, 49, 54 fraccion 1y lll, 61y 62 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién PUblica del Estado de Puebla, asi como 10, 11y
12 fraccién XXXIV del Reglamento Interior de la Secretaria de Seguridad Publica y Transito
Municipal, le informo a Usted que:

. - Esta Unidad Administrativa no es competente para dar respuesta 2 dicha solicitud, es la
Secretaria de Desarrollo Urbano y Sustentabilidad del Ayuntamiento del Municipio de Puebla,
quien en el ambito de sus atribuciones pudiera proveer mejor la solicitud de cuenta, de
conformidad con lo establecido en los articulos 4 Fraccion |, 14 Fraccién |, 15 Fracciones I, 11, IV,
VI VI y 1X, 16 Fraccidn Il, y 17 del Reglamentd Interior de la Secretaria de Desarrollo Urbano y
Sustentabilidad del H. Ayuntamiento del Municipio de Puebla.

2.- El Reglamento de Transito Municipal (contenido en el Capitulo 10 del Codigo Reglamentario
para el Municipio de Puebla), no es aplicable en vialidades de jurisdiccion estatal o federal.

3.- Los elementos de policia adscritos a la Direccién de Transito Municipal, no tienen competencia
para sancionar a los conductores que cometa alguna infraccién en.vialidades estatales o
federales.

Sin mas por el momento, me reitero a las apreciablas consideraciones de Usted.
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